15. Arbitror autem Incendi ac Inflammationem parere Sanguinem, quatenus ex ipso in Vasis suis valde distentis, Partibusve quibusvis aliis subsistente, hoc est, stagnante mox incipiunt evanescere partes Spirituose, magisque Volatiles ac subtiles, tum Acidæ, tum Salinas temperare solita; unde utraque Acridiores factæ acrius in se mutuo insurgunt, Effervescentiamque ob partes Sanguinis Oleosas præsentis Calidam excitant, quin paulatim Sanguinem ita corrumpunt, ut in Pus vertatur, & quidem pro Sanguinis corrupti varietate plane varium.

16. Sanguis in Cavitatem aliquam Humoribus naturaliter vacuam, pectoris puta, vel Abdominis effusus, ibidemque Collectus & in Pus corruptus Empyema constituit.

17. Idem

17. Idem Sanguis in partes corporis cavas, Ventriculum, Intestina, Vesicamve Urinariam effusus, ob admistos ipsi tunc Humores varios, mutationem subit variam, ni brevi ex ipsis expellatur.

18. Eiusdem Sanguinis extra Corpus Effusio, in genere vocatur Hemorrhagia; licet in specie tribuatur hoc nomen Sanguini è Naribus erumpenti; quemadmodum idem ex Anivasis effluens dicitur Hemorrhœis: Sanguis autem singulis mensibus Fœminis ex Utero stillans, Mensium, Menstruorum, & Fluxus menstrui nomine gaudet; qui vero post partum hac via copiosior evacuari solet Lochiorum.

19. Ubi notandum, nullum esse naturalem Sanguinis effluxum præter utrumque modo memoratum Fœminis proprium, de quo variis modis lædi solito pluribus agemus, si Deus sinet, Opusculi hujus Libro tertio. Nam Hemorrhagia omnis alia, sive sponte accidat, sive fortuito eveniat, sive arte procuretur; sive noxia sit, vel utilis; præter ordinarium Naturæ cursum semper contingit, cum talis à perfectè sanis nulla sit expectanda.

20. Causa proinde omnis Sanguinis
Z 2
efflu-

effluxus est *Apertio Vasorum* qualiscunque, sive illa fiat ex nimia *Vasorum* à copioso, valdè rarefacto, aut retardato Sanguine, Flatribusve *Distensione*; sive ab Humoris aut in Vasis, aut extra ipsa subsistentis *Acrimonia rodente*, sive à *re dura & acuta vulnerante*; *obtusave contundente*, aut quovis alio idem contingat modo.

21. De plerisque Sanguinis præter naturam è Vasis suis effusi Causis & Curatione agendum alibi; hoc Capito *Inflammationis essentiam* persequemur, ac curam.

22. Ad *Inflammationis* ergo, hinc & *Abscessus* secuturi *curationem* requiritur, 1. ut *Compressio*, vel *Obstructio Vasorum* tollatur. 2. ut *Subsistentis, stagnantisque Sanguinis Mater* restituatur. 3. ut *Sanguis* è Vasis suis effusus, si fieri potest, ante sui suppurationem inde *removeatur*. 4. Si *removeri*, atque adeo *Suppuratio* impediri nequeat, ut eadem *mauretur, promoveaturque*. 5. ut *Puru* producti *Eductio* festinetur. 6. ut *Ulcera* mundatio & *consolidatio* quam citissime *absolvatur*.